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Na pytania młodzieży właśnie odpowiada marszałek Husejko...

Jak wyglądałaby Unia Europejska bez Polski? - na takie i wiele innych pytań odpowiadał marszałek województwa
Władysław Husejko podczas debaty zorganizowanej 27 stycznia br. przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Świdwinie.
 
W debacie uczestniczyli: również dr Maciej Drzonek - politolog z Uniwersytetu Szczecińskiego, starosta Mirosław Majka  i
wicestarosta świdwiński Roman Kozubek oraz burmistrz Świdwina Jan Owsiak.
 
Pytania koncentrowały się przede wszystkim wokół kontekstu unijnego i europejskiego. Uczniów interesowały zarówno korzyści,
jakie dała nam akcesja do UE; rola województwa zachodniopomorskiego w UE, perspektywy rozwoju Unii, jak też profity, jakie
zyskała Unia po naszym wstąpieniu.
 
- Unia Europejska łączy, po wejściu do strefy Schengen nie ma już granic, bez problemu możecie zatem studiować we
wszystkich krajach Uni Europejskiej. Nie powinniście mieć kompleksów. Znacie języki i nie ma żadnych przeszkód, żebyście
porozumiewali się w Niemczech, Anglii albo Francji. To oni powinni mieć kompleksy, że nie znają języka 40-milionowego kraju –
mówił o szansach młodego pokolenia marszałek Husejko.
 
Marszałek na tematykę dyskusji spojrzał też z szerszej perspektywy. - Rozwój Unii Europejskiej na wschód, dzięki naszym
wzorcowym kontaktom z Ukrainą, stawiają nas w bardzo dobrej sytuacji geopolitycznej. A zwłaszcza województwo
zachodniopomorskie, które ma wszelkie dane ku temu, aby stać się integracyjnym pomostem i ważnym węzłem komunikacyjnym
na osi Wschód - Zachód.  
 
Debata odbyła się w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg”. Inicjatywa ta kierowana
jest do wszystkich uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Polsce, którzy fascynują się Unią Europejską i na forum krajowym chcą
pochwalić się zdobytą dotychczas wiedzą, a przy okazji zdobyć cenne nagrody.
 
Konkurs „Gwiezdny krąg” odbywa się pod honorowym patronatem: marszałka  województwa pomorskiego Jan Kozłowskiego,
przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Jerzego Buzka, posła do Parlamentu Europejskiego Jarosława Wałęsy, posła do
Parlamentu Europejskiego, przewodniczącego Komisji Budżetowej Komisji Europejskiej Janusza Lewandowskiego oraz
prezydenta Słupska Macieja Kobylińskiego.  W gronie patronów znajduje się też Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w
Polsce.
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